ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES A CARTA CONVITE N°. 002/2019 - PROCESSO
LICITATORIO N°029/2019.

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e dezenove, às dez horas, o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO, juntamente com os membros da
Equipe de apoio, ALTAIR BARBOSA CARDOSO e NOEME GUIMARÃES SOUZA NETA, devidamente
nomeados pela Portaria no 02012018, reuniram-se no auditório da Prefeitura Municipal de Teodoro
Sampaio, antigo prédio do Fórum Desembargador Mário Albiani, situado à Praça Jayme Barros, n° 64,
Centro, Teodoro Sampaio, Bahia, para, sob a coordenação do primeiro, receber o Credenciamento e abrir
os envelopes de Habilitação e Propostas de Preços referente à CARTA CONVITE N° 002/2019 do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS DE ENGENHARIA CIVIL E
CONVÊNIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO-BA, CONFORME
DETALHADO E ESPECIFICADO NO ANEXO 1 DESTE EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA), solicitado no
Processo Licitatório n° 029/2019 da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos. Instalada a
sessão, o Presidente da Comissão procedeu ao credenciamento das licitantes presentes, as empresas:
LLES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ N° 13.103.698/0001-12, representada pelo Sr. Sandro
Reuben dos Santos Silva, portador do RG N° 05.060.090 SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o n°
682.209.795-34; LA ENGENHARIA E ASSESSORIA, CNPJ N° 27.327.259/0001-06, representada pelo Sr.
Getúlio Mendes Menezes Neto, podador do RG N° 10.047.665-13 - SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o n°
031.285.485-44; MM3 ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 11.346.240/0001-69, representada pelo Sr. Mário
Muniz Monteiro Neto, podador do RG N° 07.679.651-59 - SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o n°
008.737.585-01. Após a conferência do credenciamento e da entrega das declarações exigidas no Edital o
Presidente da Comissão passou os credenciamentos para as licitantes presentes, os mesmos analisaram e
nada declararam quanto aos credenciamentos, com isso o Presidente da Comissão declara todas as
empresas credenciadas. Passou-se à fase de Habilitação. Após análise do Presidente da Comissão passou
para os demais licitantes analisarem e vistarem. Foi perguntado se eles tinham algo a declarar quanto à
Habilitação e eles disseram que não. O Presidente declarou assim todas as empresas habilitadas. Passou-
se à abertura dos envelopes de Proposta de Preços: a empresa LLES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA,
apresentou o valor inicial de R$. 8.760,000 (OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS) mensal,
perfazendo o valor global de R$. 105.120,00 (CENTO E CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS), a empresa
LA ENGENHARIA E ASSESSORIA, apresentou o valor inicial de R$. 8.220,00 (OITO MIL, DUZENTOS E
VINTE REAIS) mensal, perfazendo o valor global de R$. 98.640,00 (NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS
E QUARENTA REAIS) e a empresa MM3 ENGENHARIA LTDA, apresentou o valor inicial de R$. 8.000,00
(OITO MIL REAIS) mensal, perfazendo o valor global de R$. 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS). A
empresa MM3 ENGENHARIA LTDA, foi declarada vencedora com o valor de R$. R$. 96.000,00
(NOVENTA E SEIS MIL REAIS). Perguntamos às empresas se desejariam entrar com recurso e as
mesmas disseram que não. Nada mais havendo a declarar foi encerrado a presente Ata que foi assinada
pelo Presidente da Comissão, equipe de apoio e demais licitantes presentes.

JÓ&EVSiEVA-DEÀRGOLO AZEVEDO
Presid€hí Comissão

ABOSACARDOSO
Equipe de Apoie-

1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÇAO - CPL

LLES

1

PROJETOS LTDA

)X1ÉWti1HARIA E ASSESSORIA

MM3,NGENHARI6 LOA